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Marke Jemeter
BEUTELSBACHER
Qualitat B!o

demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Européische Gemeinschaft

TRAUBENSAFT WEISS

CHARDONNAY

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
milder Direktsaft**

**aus biodynamischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der Chardonnay ist eine weisse Edelrebsorte, die im Anbau auch als Chardonnay, Beaunois, Morillon oder Weisser Clevner bezeichnet
wird. Genetisch ist Chardonnay mit den Burgundersorten verwandt, Chardonnay ergab sich aus einer natiirlichen Kreuzung von Pinot
und Gouais Blanc (Heunisch). Chardonnay hat ein harmonisches Zucker-Saureverhaltnis und ein besonders feines Aroma. Die
erntefrischen Trauben werden schonend gepresst. Den gewonnenen Direktsaft charakterisiert sein klassisch feines Bouquet.

Kurzbeschreibung
Direktsaft aus erntefrischen Chardonnay-Trauben

Allergiehinweise
enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' [l glutenfreiv’ lllaktosefreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
VerschluB. ... Schraubverschluf2
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c.ccccocoooiiio e, ja
Staatliche Siegel...................cccooioiiiiii, Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS...................c.ccococooviiiiiioic, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................cooiooooeeeee DE-OKO-007
Welcher Standard wird erfiillt ... demeter
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................ce, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Traubensaft weif2
Inverkehrbringer..................ii Beutelsbacher Fruchtsaftkelterei GmbH, BirkelstrafRe 11, D-71384
Weinstadt

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ /kcal. ... 281 kJ / 67 kcal
Bett 0,01 g

davon gesattigte Fettsauren.....................c.ccooii, 0,002 g
Kohlenhydrate ..., 16g

davon ZUCKET . ... 16g

BIWeIB. . oo, 02g
Ermittlung der Nahrwertedurch............................. Berechnung
SalZ 0,008 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen

Prand. .. ja
Pfandartikel StUcK ... Mehrweg.Pfand
Pfandwert VE. .. ... 0,15 €
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